Протокол №4
заседания Совета

государственного автономного образовательного учреждения среднего
профессионального образования Саратовской области

«Саратовский техникум отраслевых технологий»

Дата заседания- 28.06.2019г.
Место проведения — ГАПОУ СО «СТОТ» г.Саратов, ул.Соколовогорская, 8
Присутствовали — 13 человек
Председатель Совета техникума- В.И. Абеляшев

Секретарь Совета техникума - Бирюкова И.Н.
Члены Совета: Е.В.Рожкова, Васильева В.В., Свириденко А.В., Шувалова А.С., Бугаева

АЛИ., Соломатина С.В., Погодина М.В., Соляник С.Р., Петроцюк Е.В., Мунаева С.А..,

Биркалов А.А.|
Отсутствовали — 0 человек

Повестка дня
1. Разработка и принятие локальных нормативных актов
2. Об установлении платы за наем жилого помещения в общежитии для студентов

техникума

Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали
- Свириденко А.В., который предложил внести изменения в «Положение о порядке

формирования оплатыза проживание в студенческом общежитии в ГАПОУ СО «СТОТ»в
связи с увеличением тарифов по коммунальным услугам и определением оплаты за

проживание в студенческом общежитии на основании постановлений Комитета

государственного регулирования тарифов Саратовской области от 19 декабря 2018 года

№55/1; от 14 декабря 2018 года №54/1; от 7 декабря 2018 года №52/1; от 19 декабря 2016

года № 75/4; от 20 декабря 2018 года № 56/32; от 20 декабря 2017 года №69/36.

2. По второму вопросу слушали
- Шувалову А.С., которая предложила повысить оплату за наем жилого помещения в

общежитии для студентов техникума в связи с увеличением тарифов по коммунальным

услугам и установить оплату в размере 350 руб. в месяц с 1 сентября 2019г.

Проголосовали: «за» -13 человек
«против»- нет

Постановление:
1. Принять изменения в «Положение о порядке формирования оплатыза проживание в

студенческом общежитиив ГАПОУ СО «СТОТ»и ввести в действиес 01 июля 2019Г.

2. Установить оплату за наем жилого помещения в общежитии для студентов техникума

в размере350 руб.в месяцс 1 сентября 2019г.

Председатель Совета 6ГАПОУ СО «СТОТ» В.И.Абеляшев

Секретарь Совета 2ГАПОУ СО «СТОТ» И И.Н.Бирюкова

ПРИНЯТО
на Совете техникума
Протокол № 4 от «28» июня2019 г. 7

№9771.44274 2019г.

ИЗМЕНЕНИЯВ ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования оплаты за проживанияв студенческом

общежитиив государственном автономном профессиональном

образовательном учреждении Саратовской области «Саратовский техникум

отраслевых технологий»

Пункт 2.5. изложить в новой редакции:

в студенческом общежитии устанавливается из расчета
хся за все время их проживания,

студенческом

Плата за проживание
одного проживающего в месяц и взимаетсяс обучающи

если иной срок не установлен договором найма жилого помещения в

общежитии составляет 350 (триста пятьдесят) рублей в месяц за койко-место.

2,

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«САРАТОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ОТРАСЛЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

ПРИКАЗ

«©, и __ 2019г. № 9/7 /- ОД

г.Саратов

«Об установлении размера платы
за проживание платыза наем
в студенческом общежитии»

На основании постановлений Комитета государственного регулирования тарифов

Саратовской области от 19 декабря 2018 года №55/1; от 14 декабря 2018 года №54/1; от 7

декабря 2018 года №52/1; от 19 декабря 2016 года № 75/4; от 20 декабря 2018 года № 56/32;

от 20 декабря 2017 года №69/36., заседания Совета техникума (протокол №4 от 28.06.2019

года),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие изменения в «Положение о порядке формирования

оплатыза проживание в студенческом общежитии в ГАПОУ СО «СТОТ»с 01 июля 2019г.
2. На основании утвержденных изменений Положения о порядке формирования оплаты

за проживаниев студенческом общежитии»:
2.1. Установить с 01 сентября 2019 г. размер платы за пользованием жилым

помещением (платыза наем) в общежитии для студентов техникумав размере 350 (триста

пятьдесят) руб. за койко-место по адресу: 410038, г. Саратов, ул. Соколовогорская, 8.

2.2. В каникулярные днии в дни карантина платане взимается.
3. Борисовой Н.И., специалисту по закупкам, производить начисления оплаты за

общежитие студентам техникума согласно установленного размера.
5. Коменданту общежития производить контроль за оплату койко-места студентов в

общежитии.
6. Предоставлять бесплатно в первоочередном порядке места в общежитии

следующим категориям обучающихся:
» детям-сиротам и детям. оставшимся без попечения родителей;

е детям-инвалидам всех категорий
|

» обучающимся, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на

Семипалатинском полигоне;
.

» обучающимся. являющимся инвалидами вследствие военной травмыили заболеваний,

полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий либо

имеющим право на получение государственной социальной помощи,а также обучающимся

из числа граждан, проходившихв течение не менее трех лет военную службу по контракту в

Вооруженных Силах Российской Федерации,во внутренних войсках МВД РФ,и инженерно-

технических, дорожно-строительных воинских формированиях при федеральных органах
исполнительной власти и спасательных воинских формированиях федерального органа
исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской
обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, органах федеральной службы
безопасности, органах государственной охраны и федеральном органе обеспечения
мобилизационной подготовки органов государственной власти РФ на воинских должностях,
подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с
военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1,

подпунктом «а» пункта 2 и подпункта «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от
28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».

7. Контроль исполнения данного приказа возложитьна коменданта общежития.

Директор Абеляшев В.И.

С пррибзом ознакомлены:
—— _

БорисоваН.И.

		2021-02-17T10:51:23+0400
	Абеляшев Василий Иванович